
Comitato Regionale Emilia Romagna
Via Trattati Comunitari Europei, 7 – Bologna
eMail: emiliaromagna@fitet.org - Sito Web: emiliaromagna.fitet.org
P.IVA 01385821002 - Cod Fiscale 05301810585

VERBALE CONSIGLIO REGIONALE – Bologna - 17-8-2019

In data Sabato 17 Agosto 2019 si è tenuta a Bologna presso la sede del CR FITET
Emilia  Romagna in Via Trattati  Comunitari  Europei,  7,  una  riunione del  Consiglio
Regionale

Alle ore 14,30 orario d'inizio, erano presenti:
Presidente – Santini William
Consiglieri: Castaldini Guido
                    Benini Marco

Inoltre era presente:
Marani Massimo – Segretario

Tre sono stati gli argomenti trattati:
1 – Dimissioni da GST dell'AVV. CASALE GIANNI

2  –  Modifica  nell'incarico  di  addetto  alla  segreteria  organizzativa  del  CR  FITET
EMILIA ROMAGNA

3 – contributi alle società per organizzazioni manifestazioni regionali da SETTEMBRE
a DICEMBRE 2019

1 - Visto le dimissioni da GST dell'AVV. CASALE GIANNI, si è parlato per deliberare
la nomina a GST dell'Avv. BENATTI FABIO e come suo sostituto l'Avv. FERRINI
ALESSANDRO (viene allegata delibera n. 4 del CR e relativi CV degli stessi).

2 – visto che l'addetto alla segreteria (Marani Massimo) ha molte pratiche da soddisfare
in comitato, il Presidente ha proposto che, dal mese di SETTEMBRE 2019 in poi, il
segretario debba essere presente nella sede del CR a Bologna (via Trattati Comunitari
Europei, 7), 4 giorni alla settimana anziché i 3 previsti, da retribuire con un'indennità
giornaliera di € 40,00 cad..
Inoltre gli verranno retribuite   a parte le PRESENZE, ove saranno necessarie (sempre a
partire dal mese di SETTEMBRE 2019) ai vari eventi organizzati dal CR stesso.

http://www.fitet-er.it/
mailto:emiliaromagna@fitet.org


Comitato Regionale Emilia Romagna
Via Trattati Comunitari Europei, 7 – Bologna
eMail: emiliaromagna@fitet.org - Sito Web: emiliaromagna.fitet.org
P.IVA 01385821002 - Cod Fiscale 05301810585

3  -  Si  è  parlato  per  deliberare  ed  approvare  i  contributi  per  attività  regionale
SETTEMBRE/DICEMBRE 2019.  Il  contributo  da  liquidare  è  pari  a  €  960,00  cosi
suddiviso:

Sabato 7 Settembre – Corso Aggiornamento Settore Arbitrale – Tennistavolo Arsenal
ASD  - € 80,00
Domenica 15 Settembre – Coppa Italia Regionale a squadre – ASD Villa d'Oro Modena
- € 100,00
Domenica  22  Settembre  –  1  Torneo  Regionale  Giovanile  e  Promozionale  –  ASS.
Dynamis - € 260,00
Domenica  11  Novembre  –  2  Torneo  Regionale  Giovanile  e  Promozionale  –  ASS.
Dynamis - € 260,00
Domeniica 22 Dicembre – Campionato Regionale 6 Categoria – ASS. Dynamis - €
260,00

Il CR ha votato all'unanimità TUTTE le proposte sopra citate.

L'assemblea si è chiusa alle ore 17,30

Letto ed approvato
                                                                                                                           Il Presidente Regionale
                                                                                                                                   Santini William

http://www.fitet-er.it/
mailto:emiliaromagna@fitet.org


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE
Comitato Regionale Emilia Romagna

Bologna, 17 Agosto 2019  

n. 004/2019
OGGETTO: Nomina Giudice Sportivo Territoriale/proposta nomina Giudice Sportivo Territoriale

- (AVV. BENATTI FABIO)

ESERCIZIO: 2019

IL CONSIGLIO REGIONALE

VISTO

ATTESO

RITENUTO 

ACQUISITI

ACQUISTITO

lo Statuto ed il Regolamento di Giustizia vigenti

che in data 5/08/2019 ha dato le proprie dimissioni da GST AVV. GIANNI
CASALE

necessario procedere all’individuazione di soggetti idonei a ricoprire la carica
di  Giudice  Sportivo  Territoriale  ed  eventuale  Sostituto,  da  inviare  alla
Commissione Federale di Garanzia della Fitet, cosi come indicato dall’art. 34
del vigente Regolamento di Giustizia;

i curriculum dell’avv. BENATTI FABIO, da proporre quale Giudice Sportivo
Territoriale  e  del  sig.  AVV.  FERRINI  ALESSANDRO da  proporre  quale
sostituto del Giudice Sportivo Territoriale, allegati alla presente deliberazione
costituendone parte integrante;

il parere favorevole del Consiglio Regionale 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

DELIBERA

1. di  proporre  la  nomina  dell’avv.BENATTI  FABIO  a  Giudice  Sportivo
Territoriale;

2. di  proporre  la  nomina  del  Sig.  AVV.  FERRINI  ALESSANDRO  a  Sostituto
Giudice Sportivo Territoriale

3. di trasmettere i curriculum dei soggetti sopra indicati alla Commissione Federale
di  Garanzia  della  Fitet,  per  il  tramite  della  Segreteria  Generale,  per  gli
adempimenti conseguenti;

IL PRESIDENTE 
CR EMILIA ROMAGNA







 

Page 1 / 4 

CURRICULUM VITAE 

 

AVV. ALESSANDRO FERRINI  
 

 

Nome e Cognome Avv. Alessandro Ferrini 
  

Studio Principale 
 

Via B. Mandelli n.2 – 29121 – Piacenza  
 

Residenza e secondo 
studio  

Via Baderna n.12, Loc. Fontana Pradosa 
29015, Castel San Giovanni (PC) 
  

Recapito (mobile) 333 - 9600420 

E – mail avv.alexferrini@libero.it 

  

Data di nascita 11/09/1985 

Luogo di nascita Castel San Giovanni (PC) 

Sesso Maschile 

Cittadinanza  Italiana 

Stato civile Celibe 
  

    

Riferimenti Studio Legale  

  

Indirizzo Via Mandelli n.2 – 29121 – Piacenza 

Recapito (mobile) 333 – 9600420 

Telefono fisso e fax 0523 – 315960 

E – mail avv.alexferrini@libero.it 

Indirizzo p.e.c. alessandro.ferrini@ordineavvocatipc.it 

  

    
  

  

TITOLO DI STUDIO 
Laurea Magistrale in Giurisprudenza in data 15/12/2009 con 
votazione di 99/110, conseguita presso Università Cattolica del 
Sacro Cuore - Sede di Piacenza. 

  

  

QUALIFICHE 
POSSEDUTE 

In data 04/04/2016 conseguita abilitazione all'esercizio della 
professione di Avvocato presso Corte di Appello di Bologna.  

  

    
  

 

mailto:avv.alexferrini@libero.it
mailto:avv.alexferrini@libero.it
mailto:alessandro.ferrini@ordineavvocatipc.it


Page 2 / 4 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

Principalmente operante nel ramo del diritto privato (civile, 
commerciale) in materia di recupero crediti, sia stragiudiziale, 
sia giudiziale, incluso il settore delle procedure concorsuali, 
nella contrattualistica per privati e per imprese, nonché in 
ambito di tutela dei diritti dei consumatori. 
 
Conoscenza e utilizzo di diversi software per redazione e 
deposito di atti processuali in ambito P.C.T.  
 
Trattazione di casistica relativa alla circolazione stradale (sinistri, 
opposizione a sanzioni amministrative) e dal 2018 inserito in 
affiancamento a colleghi referenti per la materia del diritto 
penale.  

  

Da settembre 2016 ad 
oggi  

Apertura Studio Legale – Libero professionista  
  

Da febbraio 2012 al 2016  

Praticante Avvocato Abilitato al Patrocinio iscritto all'albo 
presso il Tribunale di Piacenza 
  

Da febbraio 2010 a 
febbraio 2012 

Praticante Avvocato semplice iscritto all'albo presso il Tribunale 
di Piacenza 

  

Da agosto 2003 ad agosto 
2010 (periodo estivo) 

Operaio addetto all'automazione di macchinari industriali per la 
lavorazione e conservazione di polpa di pomodoro in atmosfera 
controllata (macchine riempitrici; pastorizzatori; robot 
pallettizzatori) 

  

    
  

  

FORMAZIONE 
Diploma di Perito Informatico conseguito nell’A.S. 2003/04 
con votazione di 85/100, conseguito presso I.S.I.I. – Istituto 
superiore di istruzione industriale G. Marconi – di Piacenza 

  

Principali Competenze 
acquisite in ambito 
scolastico 
  

Conoscenza del pacchetto Microsoft Office (in particolare 
Word, Excel, Power Point). Patente ECDL. Sistemistica ed 
elettronica. Programmazione in ambiente Java, C++, Visual 
Basic.  
Calcolo statistico ed elaborazione dati.  
  

Altre competenze 
informatiche possedute  

Discreta padronanza a livello amatoriale di programmi per 
elaborazione digitale di immagini e video, per 
fotocomposizione, fotoritocco e realizzazione di videoclip e 
presentazioni. 

  

    
  

  



 

Page 3 / 4 

COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Lingua madre: Italiano 

  

Altre lingue conosciute 
Inglese (lettura, comprensione testi e scrittura: liv. B1; ascolto, 
interazione e produzione orale: liv. B2).  

 Nel corso dell'A.A. 2005/06 frequentato corso universitario di 
Inglese Commerciale e Giuridico.  

 Nel mese di luglio 2002, vacanza studio di 2 settimane presso la 
UCD Business School di Blackrock – Dublino (Irlanda) 

    
  

COMPETENZE 
COMUNICATIVE IN 
AMBITO 
PROFESSIONALE  

Rapporto professionale con operatori in ambito processuale 
(avvocati, magistrati, cancellieri, ufficiali giudiziari) e/o connessi 
al settore (es. Agenzia Entrate; INPS; assicurazioni; banche; 
patronati).  

  

COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE E 
GESTIONALI 

Capacità di operare sia in forma individuale, sia in team. 
Buona capacità relazionale diretta al raggiungimento degli 
obiettivi prefissati. 

  

    
  

  

PATENTE DI GUIDA Cat. B – automunito  
  

    
  

  

PARTECIPAZIONE IN 
ASSOCIAZIONI O 
GRUPPI 
 
 
 
 
  

Dal 1996 atleta a livello agonistico di tennistavolo e dal 2006 in 
possesso anche della qualifica di Tecnico di Base, presso ASD 
Tennistavolo Cortemaggiore (PC), con esperienza sia a livello 
regionale, sia nazionale. 
 
Delegato in quota tecnici alle elezioni per il rinnovo del 
Consiglio Federale FITET negli anni 2006, 2012 e 2016. 
 
Dal Febbraio 2016 iscritto all’anagrafe dei donatori AVIS. 
 
Dal Gennaio 2018 Segretario del Circolo PD di Castel San 
Giovanni (PC). 

  

INTERESSI  
 
  

Sport in genere; parchi divertimento (in particolare 
rollercoaster); musica; viaggi / turismo; animali; fotografia 
amatoriale; gastronomia; bricolage e giardinaggio domestico; 
storia, geografia e letteratura. 

  



Page 4 / 4 

ULTERIORI 
COMPETENZE 
ABILITAZIONI 

Abilitato all'utilizzo del DAE (defibrillatore semiautomatico 
esterno) per la prestazione del primo soccorso. 

    

  

Si dichiara che i dati personali e le informazioni contenute nel presente CV corrispondono al vero (in 

ottemperanza al D.P.R. 445/2000).  

Si autorizza il trattamento dei dati personali e delle informazioni sensibili contenute nel presente CV nel 

rispetto di quanto previsto dalle vigenti norme in materia di riservatezza / privacy (GDPR e succ. mod.). 

Piacenza, lì 28 dicembre 2018. 

Avv. Alessandro Ferrini 

 

 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE
	IL CONSIGLIO REGIONALE
	TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO


